Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № №3

от 25 сентября 2024 г.
Кишинэу

О проекте закона о присоединении Республики Молдова
к Протоколу о внесении изменений в Соглашение о создании

Международной организации винограда и вина
от 3 апреля 2001 года о переносе штаб-квартиры

На основании части (1) статьи 12 и части (4) статьи 14 Закона
№ 595/1999 о международных договорах Республики Молдова
(Официальный монитор Республики Молдова, 2000 г., № 24-26, ст. 137),
с последующими изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту для рассмотрения проект закона
о присоединении Республики Молдова к Протоколу о внесении изменений
в Соглашение о создании Международной организации винограда и вина,
подписанное в Париже 3 апреля 2001 года, о переносе штаб-квартиры, принятому
21 мая 2022 года.

Премьер-министр

Контрассигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел

Заместитель Премьер-министра,
министр сельского хозяйства
и пищевой промышленности

ДОРИН РЕЧАН

Михаил ПОПШОЙ

Владимир БОЛЯ

Z:\I.DRAN\400U024\HOTARARl\27344\27344-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ЗАКОН
о присоединении к Протоколу о внесении изменений в Соглашение

о создании Международной организации винограда и вина
от 3 апреля 2001 года о переносе штаб-квартиры

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Республика Молдова присоединяется к Протоколу о
внесении изменений в Соглашение о создании Международной
организации винограда и вина, подписанное в Париже 3 апреля 2001 года,
о переносе штаб-квартиры, принятому 21 мая 2022 года.

Ст. 2. - Правительству принять меры, необходимые для реализации
положений указанного Протокола.

Ст. 3. - Министерству иностранных дел подготовить документ о
присоединении и передать его депозитарию.

Ст. 4. - Настоящий закон вступает в силу со дня его опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Z :\ 1. DRAN\400\2024\hotarari\27344\27344-redactat-ru .docx